Grossratswahlen 2006 / Elections du Grand Conseil 2006

Sitzverteilung und Wahleranteile / Répartition des siéges et pourcentage

Gemeinde / Commune: Diesse
Listennr. Kiirzel Parteistimmen Wahleranteil
No liste Sigle Suffrages de parti Pourcentage
1 ubc/ 400 27.25%
2 PEV 42 2.86%
3 PRJB 124 8.45%
4 PSJB 174 11.85%
5 UDF 127 8.65%
6 PDC-PLJ 178 12.13%
7 PSA 236 16.08%
8 Les Verts 187 12.74%

Total 1'468 100.00%
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Liste 1 Union Démocratique du Centre
Kiirzel / Sigle ubcC/

Kandidatenstimmen /Total des suffrages nominatifs 271
Zusatzstimmen / Suffrages complémentaires 129
Parteistimmen / Total des suffrages de parti 400
Rang Name Vorname Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen

Nom Prénom Ann. naiss.  Profession Domicile Suffrages

1 Graber Jean-Pierre 1946 Dr és sc pol. économique La Neuveville 46

2 Vaucher Annelise 1952 Secrétaire état civil Cormoret 45

3 Schnegg Fred-Henri 1965 Enseignant HEP BEJUNE Sonceboz-Sombeval 30

4 Blanchard Jean-Michel 1950 Comptable-fiduciaire Malleray 26

5 Lehmann Martin 1946 Conseiller scientifique La Neuveville 21

6 Bduhler Manfred 1979 Etudiant en droit Cortébert 20

7 Eicher René 1956 Maitre agriculteur Tavannes 16

8 Sommer Ronald 1973 Agriculteur Monible 16

9 Tobler Markus 1960 Agriculteur Moutier 15

10 Noirjean Jeanine 1945 Ménagere Tramelan 14

11 Simonin Jérome 1977 Ingénieur ETS Malleray 13
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12 Fankhauser Fritz 1958 Agriculteur-parquetteur Orvin 9
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Liste 2 Parti évangélique
Kiirzel / Sigle PEV

Kandidatenstimmen /Total des suffrages nominatifs 32

Zusatzstimmen / Suffrages complémentaires 10

Parteistimmen / Total des suffrages de parti 42

Rang Name Vorname Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen

Nom Prénom Ann. naiss.  Profession Domicile Suffrages

1 Gsteiger Patrick 1967 Secrétaire du Conseil régional / Maire Perrefitte 9
2 Spychiger Igor 1972 Infirmier en psychiatrie Préles 5
3 Gerber Tom 1976 Maitre-agriculteur / Conseiller municipal Reconvilier 4
4 Habegger Robert 1966 Chef d'entreprise Le Fuet 4
5 Salzmann Daniel 1959 Théologien et formateur d'adultes Moutier 4
6 Gerber Tobias 1979 Ingénieur agronome HES Mont-Tramelan 2
7 Gyger Jurg 1976 Educateur spécialisé et agriculteur Tramelan 2
8 Lutz Tony 1940 Licencié math.-physique et ingénieur ETS Saules 2
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Liste 3
Kiirzel / Sigle PRJB

Parti Radical Démocratique du Jura bernois

Kandidatenstimmen /Total des suffrages nominatifs

Zusatzstimmen / Suffrages complémentaires

Parteistimmen / Total des suffrages de parti

Rang Name

Nom
1 Astier
2 Rérat
3 Gauchat
4 Devaux Stilli
5 Torti

6 Breitschmid

7 Mercerat
8 Misteli
9 Reichert

10 Rohrbach

11  Rougemont
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Vorname

Prénom

Sylvain

Jean-Pierre

Frangois

Béatrice

Flavio

Damien

André

Jacques

Frank

Alain

Marie-Claire

109
15
124

Geb.-Datum
Ann. naiss.

1975

1944

1943

1959

1963

1975

1954

1943

1964

1970

1955

Beruf
Profession

Juriste

Ingénieur EPFZ & HES
Ingénieur forestier EPFZ
Directrice d'une école de langue
Entrepreneur, Maire

Employé La Poste, Maire
Conseiller de vente, Maire
Cadre commercial

Entrepreneur

Conseiller en assurances

Employée de commerce
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Wohnort

Domicile

Moutier

Sonvilier

Préles

Orvin

Reconvilier

Orvin

Champoz

Court

Péry

Bévilard

Moutier

Stimmen

Suffrages
20
20
13

11
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12 von Kaenel Dave 1971 Ingénieur ETS Villeret 5
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Liste 4
Kiirzel / Sigle PSJB

Kandidatenstimmen /Total des suffrages nominatifs

Zusatzstimmen / Suffrages complémentaires
Parteistimmen / Total des suffrages de parti

Rang Name Vorname
Nom Prénom
1 Gallaz Martine
2 Giauque Laurent
3 Bornoz Fluck Chantal
4 Gagnebin Christophe
5 Berberat Pierre-Alain
6 Bastardoz Michel
7 Bernasconi Roberto
8 Bouchat Eric
9 Jean-Mairet Marc
10 Kleiner Vincent
11 Mercerat Jean-Paul
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Parti socialiste du Jura bernois

158
16
174

Geb.-Datum
Ann. naiss.

1958

1951

1954

1963

1957

1957

1964

1954

1964

1969

1956

Beruf
Profession

Assistante sociale, Conseillere communale

Enseignant, Conseiller communal
Dessinatrice en batiment, Maire
Enseignant EPC, Conseiller général
Ingénieur ETS

Responsable SAV, Conseiller municipal
Enseignant, Conseiller municipal
Dessinateur-constr. en machines
Infirmier de liaison

Avocat, Conseiller général

Technicien en électronique, Conseiller
municipal
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Wohnort
Domicile

Nods

Diesse

La Heutte

Tramelan

La Neuveville

St-Imier

Malleray

Bévilard

Sonvilier

Tramelan

Bévilard

Stimmen

Suffrages
38
23
17
13

11
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12 Ryf Julien 1981 Ingénieur HES, Conseiller de ville Moutier 8
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Liste 5
Kiirzel / Sigle UDF

Kandidatenstimmen /Total des suffrages nominatifs

Union Démocratique Fédérale

Zusatzstimmen / Suffrages complémentaires

Parteistimmen / Total des suffrages de parti

Rang Name

Nom
1 Frih
2 Aebi
3 Beuret

4 Burkhalter
5 Dubois
6 Gafner
7 Leuenberger
8 Schnegg
9 Lehmann
10 Sennrich

11 Wahli-Burn

Kantonale Wahlen vom 9.4.2006
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Vorname

Prénom

Marc

Jean

Pascal

Henri

Philippe

Francis

Fritz

Fritz

Lorenz

Margrit

Anne-Rose

115
12
127

Geb.-Datum
Ann. naiss.

1956

1956

1968

1953

1966

1962

1942

1971

1984

1947

1955

Beruf
Profession

Conseiller pédagogique, maire

Responsable de dépét

Maitre mécanicien diplomé, maitre
socioprofessionnel

Agriculteur, conseiller communal

Concierge, agent d'entretien

Monteur de ligne

Agriculteur

Maitre-agriculteur

Automaticien

Employée de commerce

Infirmiére
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Wohnort
Domicile

Lamboing

Corcelles

Corcelles

Sorvilier

Préles

Saules

Saicourt

La Tanne

Les Reussilles

Vauffelin

Moutier

Stimmen

Suffrages

29
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12 Zircher Jean-Marc 1964 Manager de vente Bévilard 7
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Liste 6
Kiirzel / Sigle PDC-PLJ

Entente Parti DémocrateChrétien-Parti Libéral jurassien

Kandidatenstimmen /Total des suffrages nominatifs 148
Zusatzstimmen / Suffrages complémentaires 30
Parteistimmen / Total des suffrages de parti 178
Rang Name Vorname Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen
Nom Prénom Ann. naiss.  Profession Domicile Suffrages
1 Membrez Francis 1939 Enseignant retraité, maire Diesse 65
2 Vaquin Christian 1962 Enseignant, journaliste, député, vice-maire Moutier 16
3 Aebi Serge 1950 Ingénieur ETS, conseiller de ville Moutier 8
4 Beurret Maxime 1932 Enseignant retraité, conseiller municipal Moutier 8
5 Choffat Thierry 1974 Ingénieur civil ETS, conseiller communal Eschert 8
6 Cornu Pascal 1956 Comptable Tavannes 8
7 Coste Laurent 1956 Ingénieur EPFL Moutier 8
8 Cortat Francis 1946 Technico-commercial La Heutte 7
9 Mihlethaler Laurent 1953 Directeur d'école, conseiller municipal Moutier 7
10 Piquerez Roland 1955 Peintre-fumiste, conseiller de ville Moutier 7
11  Roth Marie-José 1941 Commergante, conseillére de ville Moutier 6
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Liste 7
Kiirzel / Sigle PSA

Parti socialiste autonome et sympathisants

Kandidatenstimmen /Total des suffrages nominatifs 217
Zusatzstimmen / Suffrages complémentaires 19
Parteistimmen / Total des suffrages de parti 236
Rang Name Vorname Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen
Nom Prénom Ann. naiss.  Profession Domicile Suffrages
1 Zuber Maxime 1963 Dr és sciences, professeur, député, maire Moutier 38
2 Bueche Michel 1945 Biologiste Diesse 31
3 Aellen Jean-Pierre 1945 Instituteur, député, maire Tavannes 18
4 Robbiani Patrizio 1959 Employé CFF, président du Conseil de ville Moutier 17
5 Siegenthaler Max 1947 Secrétaire syndical UNIA Tramelan 17
6 Berberat Jean-Luc 1966 Enseignant ESC, conseiller de ville St-Imier 14
7 Burkhalter Aline 1982 Etudiante Tavannes 14
8 Gasser Peter 1959 Enseignant secondaire Bévilard 14
9 Hirschi Irma 1951 Employée de commerce, conseillére de ville Moutier 14
10 Moeschler Jean-René 1951 Artiste peintre, conseiller communal Malleray 14
11  Kneuss Thierry 1959 Libraire St-Imier 13
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12 Montavon Guy 1958 Facteur Sonceboz-Sombeval 13
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Liste 8 Parti des Verts du Jura bernois

Kiirzel / Sigle Les Verts

Kandidatenstimmen /Total des suffrages nominatifs 165

Zusatzstimmen / Suffrages complémentaires 22

Parteistimmen / Total des suffrages de parti 187

Rang Name Vorname Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen

Nom Prénom Ann. naiss.  Profession Domicile Suffrages

1 Leuzinger Yves 1956 Biologiste Les Reussilles 32
2  Amstutz Pierre 1944 Enseignant Corgémont 19
3 Dalla Piazza Aldo 1956 Enseignant Courtelary 19
4 Amstutz Laure 1969 Infirmiére Les Reussilles 17
5 Costantino-Gigandet Myriam 1956 Employée de commerce Court 17
6 Gerber Bangerter Marie-Louise 1985 Etudiante Tramelan 16
7 Chaignat Mathieu 1973 Médiamaticien Tramelan 15
8 Gerber Olivier 1980 Ingénieur agronome Les Reussilles 15
9 Roquier Frangois 1957 Ingénieur Tramelan 15
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